



KARTA ZMIAN W PROJEKCIE

Numer identyfikacyjny projektu

tzw. ID (wypełnia Biuro Aktywności Miejskiej Urzędu Miasta Łodzi)

G031CH

DSR-BAM-VI.3027.19.228.2023

W trakcie analizy projektu, za zgodą Lidera, dokonano następujących zmian:

OPIS PROJEKTU

Treść wprowadzona przez Wnioskodawcę:

Wzdłuż ulicy Kosynierów Gdyńskich na Chojnach mamy piękną aleję starych kasztanowców. Stan drzew, od lat pozbawionych pielęgnacji przez odpowiednie jednostki miejskie jest zły. Wykonana została analiza arborystyczna oceniająca aktualny stan starych drzew i decydująca o zabiegach w celu ich ratowania. Jej efektem miałyby być pielęgnacja poprzez odpowiednie utrzymanie koron dla polepszenia statyki czy zabezpieczenie drzew przed wywróceniem, usunięcie uschniętych konarów czy jemioly, realizowane przez firmę wyspecjalizowaną w tego typu pracach i o odpowiednich kwalifikacjach. Ochrona starych drzew w mieście jest aktualnie bardzo pilną sprawą. Niewielkie, często karłowe nasadzenia zastępcze, wykonywane po usunięciu starych drzew, nie są w stanie nawet w nikłym procencie zastąpić szeregu usług ekosystemowych wykonywanych dla nas przez stare drzewa: oczyszczanie powietrza, magazynowanie dwutlenku węgla, zwiększanie wilgotności i ochładzanie powietrza podczas upałów, zatrzymywanie nadmiaru wody podczas gwałtownych ulew czy hamowanie mocnych podmuchów wiatru...Dlatego należy zadbać o stare drzewa - aby pozostały z nami jak najdłużej i dalej pracowały dla naszych dzieci. Aby wykluczyć parkowanie aut na pasach zieleni pod drzewami należy zastosować słupki-separatory. Ciężkie pojazdy ubijają grunt, niszcząc drobne korzenie drzew, co osłabia zdecydowanie ich kondycję.

Treść po zmianach analizy merytorycznej:

Wzdłuż ulicy Kosynierów Gdyńskich na Chojnach mamy piękną aleję starych kasztanowców. Stan drzew, od lat pozbawionych pielęgnacji przez odpowiednie jednostki miejskie jest zły. Zadanie zakłada pielęgnację poprzez odpowiednie utrzymanie koron dla polepszenia statyki czy zabezpieczenie drzew przed wywróceniem, usunięcie uschniętych konarów czy jemioly, realizowane przez firmę wyspecjalizowaną w tego typu pracach i o odpowiednich kwalifikacjach. Ochrona starych drzew w mieście jest aktualnie bardzo pilną sprawą. Niewielkie, często karłowe nasadzenia zastępcze, wykonywane po usunięciu starych drzew, nie są w stanie nawet w nikłym procencie zastąpić szeregu usług ekosystemowych wykonywanych dla nas przez stare drzewa: oczyszczanie powietrza, magazynowanie dwutlenku węgla, zwiększanie wilgotności i ochładzanie powietrza podczas upałów, zatrzymywanie nadmiaru wody podczas gwałtownych ulew czy hamowanie mocnych podmuchów wiatru...Dlatego należy zadbać o stare drzewa - aby pozostały z nami jak najdłużej i dalej pracowały dla naszych dzieci.

ELEMENTY SKŁADOWE WRAZ Z SZACUNKOWYMI KOSZTAMI PROJEKTU

Treść wprowadzona przez Wnioskodawcę:

ELEMENTY SKŁADOWE PROJEKTU	KOSZTY SZACUNKOWE BRUTTO
1. Przycięcie pielęgnacyjne koron drzew przez firmę arborystyczną.	40 000.00 zł
2. Zabezpieczenie korzeni drzew przed parkowaniem pod koroną słupkami-16 sztuk	3 200.00 zł
ŁĄCZNIE:	43 200.00 zł

Treść po zmianach analizy merytorycznej:

ELEMENTY SKŁADOWE PROJEKTU	KOSZTY SZACUNKOWE BRUTTO
1. Przycięcie pielęgnacyjne koron drzew	50 000.00 zł
ŁĄCZNIE:	50 000.00 zł

2023-07-10	Zarząd Zieleni Miejskiej Grzegorz Wardecki e-mail: g.wardecki@zzm.lodz.pl
Data sporządzenia karty zmian	Osoba sporządzająca kartę zmian